АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 апреля 2020 г.                                     № 696

г. Архангельск

Об утверждения Порядка оказания единовременной материальной помощи,

финансовой помощи и выплаты единовременных пособий гражданам Российской

Федерации в случаях ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального

характера

В соответствии со статьями 81, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

абзацем седьмым пункта 1 и пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 21 декабря 1994

года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», пунктом 1.2. статьи 9 закона Архангельской области от 20

сентября 2005 года       № 85-5-ОЗ «О компетенции органов государственной власти

Архангельской области, органов местного самоуправления муниципальных образований

Архангельской области и организаций в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны»,

Положением о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район»,

утвержденным постановлением администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район» от 24 марта 2014 года № 274, администрация

муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок оказания единовременной материальной

помощи, финансовой помощи и выплаты единовременных пособий гражданам Российской

Федерации в случаях ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Приморского

района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет портал «Вестник

Приморского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                           В.А. Рудкина